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Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen 
Dato Type Status Kommentar 

20-08-
2019 

Aftale Efterkommet Udendørscontaineren til opbevaring af diverse materialer er 
meget gammel, slidt og utæt. Under tilsynet oplyste virksom-
heden at der var overvejelser om at udskifte den til en ny con-
tainer. Den 19. august 2019 har virksomheden sendt fotodoku-
mentation for udskiftning af containeren. 

20-08-
2019 

Aftale Meddelt Virksomheden skal føre driftsjournal for tilsyn og udskiftning af 
filter og resultaterne skal registreres i en rapport og skal kunne 
forevises på forlangende. 

20-08-
2019 

Aftale Efterkommet Virksomheden skal bortskaffe beholderen på 200 l med ukendt 
indhold (flydende). Ved tilsynet stod beholderen udendørs på 
ubefæstet areal. 

20-08-
2019 

Aftale Meddelt Afløbet i værkstedet skal lukkes, da der er risiko for afledning 
af forurenet spildevand til kloaksystemet. Fristen er fastsat til 
den 15. oktober 2019. 

Virksomhedsoplysninger 
Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

Virksomheden udfører autolakering i stueetagen. Der slibes, klargøres og lakeres. Virksomheden er 
indrettet med et værksted til klargøring af biler til lakering. Der er indrettet et hjørne i værkstedet til op-
bevaring af diverse råvarer og et stinkskab til blanding af farver. Der er 2 malerkabiner, et aflåst blan-
derum, hvor malingen også bliver opbevaret.  

 

Virksomheden er etableret i september 2009. Der har på ejendommen været autolakering siden 1967. 
Ejendommen ejes af Ole Johansen, som har en virksomhed som udfører bygningsmaling (O.J. Maler-
entreprise A/S), der har adresse på 1. sal. Der har tidligere været autolakering i lokalerne. 

 

De 2 virksomheder benytter samme filteranlæg m.v. 

 

Produktionsareal 

(m2) 

Antal ansatte i pro-
duktionen 

Driftstider (kl) 

Hverdage Lørdage Søn- og helligdage 

 2 7-18 8-12  

 Miljøledelse   
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Afgørelse om, at der ikke skal meddeles påbud efter miljøbeskyttelseslovens § 42 om yderligere 
forbedringsforanstaltninger ved virksomhederne på Anders Mørchs Vej 2, 9400 Nørresundby.  

Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø har færdigbehandlet en klage over ovennævnte virksomhed og 
har vurderet, at der ikke skal meddeles påbud om yderligere forbedringsforanstaltninger hos virksomhe-
derne på Anders Mørchs vej 2, 9400 Nørresundby. 

Sagsfremstilling 
 
Klagen i 2017 
I 2017 modtog kommunen en klage fra ejendommene Lindholmvej 138B og Lindholmvej 140 over støj-
gener fra virksomhederne på Anders Mørchs Vej 2, 9400 Nørresundby.  
 
Efter et miljøtilsyn af ejendommene kunne kommunen konstatere støj samt vibration fra ventilationsan-
lægget på Anders Mørchs Vej 2, hvorfor det blev anbefalet at anlægget skulle gennemgås af et autori-
seret ventilationsfirma mhp. udbedring af evt. fejl og mangler suppleret med en opgradering af installati-
onerne til nutidig standard.  
 
Efter gennemførelse af støj- og vibrationsreducerende tiltag blev der den 31. oktober 2017 udarbejdet et 
notat/orienteret støjmåling, som kunne konkludere, at støjgrænseværdierne kunne overholdes med god 
margin i dagperioder (hverdage kl. 07-18 samt lørdag kl. 07-14) ift. de ejendomme, som havde indgivet 
klage. Samtidig konkluderede støjmålingen, at grænseværdierne ikke kunne overholdes i aftenperioder 
(hverdage kl. 18-22, søndag kl. 07-18 samt lørdag kl. 14-18). På denne baggrund blev det fastslået at 
virksomhederne alene må være i drift på hverdage kl. 07-18 samt lørdage kl. 07-14, hvilke svarer til virk-
somhedernes nuværende driftstid. 
 
Nærværende klagesag 
Den 2. august 2019 modtog Aalborg Kommune endnu en klage over gener fra ejendommen Anders 
Mørchs Vej 2, hvorpå virksomhederne KC Autolakering ApS er indrettet i stuetagen mens Nordjysk Mo-
tor Co. ApS (autoværksted) er indrettet på 1. sal. Bygningen ejes af O.J. Holding ApS v/ Ole Johansen, 
Lægårdsvej 1, 9370 Hals. 
 
Baggrunde for klagen var: 

1. Lugt- og støjgener 
2. Oplag af affald 
3. Højfrekvent hyletone 

Lugt- og støjgener  
Efter modtagelse af klagen anmodede kommunen begge virksomheder på Anders Mørchs Vej 2 om en 
tilkendegivelse af, hvorvidt der bliver udført nye aktiviteter siden oktober 2017 (dato for udarbejdelse af 
notat/orienteret støjmåling), som kan give anledning til lugt- eller støjgener.  
Begge virksomheder har oplyst over for kommunen at det ikke er tilfældet.  
 
Med relation til maling oplyser Nordjysk Motor Co. ApS, at der på værkstedet ikke udføres større male-
arbejder på nær pletmaling af kofanger, hjulkapsel, sidespejl og lignende mindre opgaver. Større opga-
ver, det vil sige maling af hele kofangere, skærme og døre udføres af nabovirksomheden KC Autolake-
ring.  

Virksomheden oplyser samtidigt, at det ikke kan udelukkes at man i ganske få tilfælde har glemt at 
lukke portene ifm. støjende aktiviteter eller at virksomheden har glemt at slukke for udsugningsanlægget 
efter lukketid.  
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Nordjysk Motor Co. ApS oplyser at virksomheden fremadrettet vil være mere opmærksom på, at stø-
jende aktiviteter kun må ske bag lukkede porte, døre og vinduer.  

Virksomhederne er blevet opfordret til at anskaffe sig et tænd/sluk ur ift. udsugningsanlægget.  

Herefter anmodede kommunen om at et autoriseret firma skulle foretage et eftersyn af anlægget mhp. 
en kontrol af de støjreducerende tiltag, som kommunen havde foreslået og var allerede blevet gennem-
ført ifm. miljøtilsyn af virksomhederne den 26. april 2017. Navnlig drejer det sig om installationer for 
friskluftindtag og cyklon, udsug fra malekabine, trykluftsanlægget, motorudsug for blanderummet samt 
motor tilkoblet malerkabinens udsug, som er monteret på taget.  

På denne baggrund modtog kommunen den 12. november 2019 en eftersynsrapport for anlægget fra 
Kabinespecialisten ApS, Røllikevej 11, 9310 Vodskov, ifølge hvilken der ikke blev konstateret fejl af be-
tydning.  

Den 27. maj 2020 foretog kommunen et miljøtilsyn af virksomheden KC Autolakering ApS. Tilsynet var 
tilrettelagt på en dag, hvor aktiviteterne på KC Autolakering var på et maksimalt niveau, således at kom-
munen bedre kunne foretage en vurdering af et worst-case scenario af generne fra virksomheden.  

På tilsynsdagen var vindretningen fra vest (dvs. fra virksomhederne mod Lindholmsvej).  

Under tilsynet blev der ikke konstateret væsentlige lugt- eller støjgener fra virksomheden.  

Oplag af affald 
Sammen med klagen er der vedlagt flere billeder, som viser et oplag med en større mængde bildæk.  
 
Nordjysk Motor Co. ApS har oplyst, at der på det tidspunkt, hvor klagen blev indgivet var et større oplag 
med brugte dæk, hvilket skyldtes dæk-samarbejdspartneres ferieplan. I august 2019 oplyste virksomhe-
den at de brugte dæk var blevet afhentet og at virksomheden fremadrettet vil bestræbe sig på at de 
brugte dæk bliver afhentet hyppigere, således at mængden ikke bliver til gene for ejendommen Lind-
holmsvej 138 B.  
 
Kommunen har den 12. juni 2020 udført uanmeldt tilsyn på virksomheden og kunne ikke konstatere et 
større udendørsoplag af brugte dæk eller lignende på virksomheden. Oplaget er vurderet til at være af 
underordnet betydning. 
 
 
Højfrekvent hyletone 
Under tilsynet den 2. juni 2020 blev der ikke konstateret højfrekvent hyletone. 
 
Da højfrekvent hyletone opleves også udenfor virksomhedernes normale driftstid, må kommunen først 
og fremmest finde kilden til hyletonen for at kunne foretage en væsentlighedsvurdering af generne.  
 
Kommunen har endnu ikke kunnet lokalisere kilden til hyletonen og der vil blive fulgt op på sagen, hvor-
efter kommunen vil give en tilbagemelding herpå. 

Afgørelse 
Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø træffer hermed afgørelse om ikke at meddele påbud efter miljø-
beskyttelseslovens § 42 (lovbekendtgørelse nr. 1218 af 25. november 2019) om yderligere forbedrings-
foranstaltninger hos virksomhederne på Anders Mørchs vej 2, 9400 Nørresundby. 
 
Kommunen har ved sin afgørelse lagt vægt på: 

 
- at der ikke kunne konstateres uregelmæssigheder ifm. eftersyn af anlægget, 
- at der ikke udføres nye aktiviteter, som kan give anledning til lugt- eller støjgener siden oktober 

2017, hvor notat/orienteret støjmålingen blev udarbejdet, og 
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Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

- at der ikke kunne konstateres lugt- eller støjgener under kommunens miljøtilsyn af virksomhe-
derne.  

 
Klagevejledning 
Afgørelsen kan jf. miljøbeskyttelseslovens § 91 påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet.  

Eventuel klage skal indgives via Klageportalen, som findes et link til på forsiden af www.nmkn.dk.  

Klageportalen ligger på www.borger.dk og www.virk.dk. Hvor man også kan finde vejledning. 

Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet afgørelsen. 

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om Klage-
portalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis man ønsker at blive fritaget for at bruge Klagepor-
talen, skal man sende en begrundet anmodning til den myndighed, der har truffet afgørelse i sagen. 
Myndigheden videresender herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgø-
relse om, hvorvidt en anmodning kan imødekommes. 
 
Klagefristen er 4 uger fra den dag afgørelsen er meddelt. Klagefristen udløber den 10. juli 2020. 
 
Miljø- og Fødevareklagenævnet har den 17. marts 2017 udsendt nye retningslinjer for beregning af kla-
gefrister, som kan ses på  https://naevneneshus.dk/start-din-klage/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/  
 
En eventuel klage har opsættende virkning.  
 
Eventuelt søgsmål (domstolsprøvelse) skal være anlagt inden 6 måneder efter, at afgørelsen er med-
delt, eller - hvis sagen påklages - inden 6 måneder efter, at endelig afgørelse foreligger, jf. miljøbeskyt-
telseslovens § 101, stk. 1. 

 

Afsluttende bemærkninger 
Virksomhederne på Anders Mørchs Vej 2 er blevet henstillet til at overholde følgende: 
 

- at støjende- og lugtende aktiviteter skal holdes bag lukkede døre og porte,  
- at virksomhedernes arbejdstid er 07-18 til hverdag og 07 - 14 om lørdagen, 
- at samtlige anlæg skal være slukket udenfor arbejdstiden, og 
- at malingsarbejde på Nordjysk Motor Co. kun må ske indenfor rammerne af autoværkstedsbe-

kendtgørelsen. 
 

Aalborg Kommune vil ifm. de kommende regelmæssige tilsyn have særligt fokus på virksomhedernes 
overholdelse af ovennævnte forhold.  

 

http://www.nmkn.dk/
http://www.borger.dk/
http://www.virk.dk/
http://nmkn.dk/klage/spoergsmaal-og-svar/

